
平成２６年９月１日
保護者の皆さま

練馬区立石神井中学校
校 長 田 中 隆 史

情報モラル教室のお知らせ

初秋の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜りまして心よりお礼申しあげます。
さて、近年中学生がインターネットやスマートフォンなどの情報端末機器を通して、犯

罪などに巻き込まれる事件が急増しています。また、電子掲示板等を使っていじめにつな
がることも少なくありません。練馬区では生徒がインターネットや携帯電話などにかかわ
る犯罪やいじめを未然に防止するために、中学２年生を対象に情報モラル教室を実施して
います。
つきましては、本校でも下記のような内容で実施いたします。中学２年生及び全学年の

保護者の皆さまにも是非、ご参加いただけますようお知らせいたします。

記

１ 日時 平成２６年９月９日(火)
（第一部） 生徒向け講習会 １３：３５～１４：２５
（第二部） 保護者向け講習会 １４：３５～１５：３５
※保護者の皆さまは「生徒向け講習会」「保護者向け講習会」のいず
れにもご参加いただけます。

２ 場所 (第一部)石神井中学校 体育館（アリーナ）
(第二部)多目的室

３ 内容 情報モラル教育の専門家による講話
講師 合同会社 ロジカルキット 代表者 下田 太一 様 他 1名

（第一部） 生徒対象の講習会
①メールコミュニケーションの特性についての理解
②ネットいじめの理解
③ネット犯罪の理解(主に誘拐・監禁・暴行・サギに関する犯罪行為)
④メディア批判の実践

（第二部） 保護者対象の講習会
①携帯電話が子どもに与える影響
②ネット遊びの実態
③子どもに携帯電話を与える前にすること

きりとり

情報モラル教室 保護者参加確認票

情報モラル講習会の

( )生徒向け講習会の参加を希望します。
( )保護者向け講習会の参加を希望します。

（ ）年（ ）組（ ）番 生 徒 名（ ）

保護者名（ ）

９月５日（金）までに担任へご提出ください


